
Determina Dirigenziale N.1575/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1575/2023

Oggetto: Procedura comparativa per progressione verticale, in regime transitorio, di un
dipendente del Comune di Fonte Nuova dall'Area degli Istruttori all'Area dei
Funzionari e dell'Elevata Qualificazione - Ammissione candidati e nomina
Commissione

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.1575/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 31/01/2023 di approvazione del PIAO

2023-2025, come da ultimo modificata dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del

16.11.2023, relativa all'approvazione e aggiornamento del Piano del Fabbisogno di Personale per il

triennio 2023-2025;

DATO ATTO che il piano occupazionale prevede, tra l'altro, la copertura di n. 1 posto di Istruttore

Direttivo Amministrativo-Contabile - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione attraverso la

selezione per la progressione tra aree, riservate al personale a tempo indeterminato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1446/2023 con la quale è stata avviata, ai sensi dell'art. 52,

comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001, una procedura  comparativa per progressione verticale, in regime

transitorio, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile - Area dei

Funzionari e dell'Elevata Qualificazione;

VISTO l'art. 13 del CCNL 2019/2021 che prevede la progressione verticale in regime transitorio fino

al 31.12.2025;

DATTO ATTO che

- nei termini previsti dall'avviso risulta pervenuta n. 1 domanda di partecipazione, conservata agli atti

con prot. n. 49914 del 18.12.2023;

- la domanda di partecipazione risulta regolare e pertanto si può procedere all'ammissione alla

procedura di progressione verticale;

DATO ATTO che è necessario dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la

procedura de qua;

VISTO l'art. 35, comma 3 lett. e) del D. Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che la "composizione delle

commissioni deve essere esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso,

scelti tra funzionari dell'Amministrazione, docenti ed estranei alle medesime, che non siano

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche

politiche e che non siano rappresentati sindacali o designati dalle confederazione ed organizzazioni

sindacali o dalle associazioni professionali"



Determina Dirigenziale N.1575/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

VISTO  l'art. 57, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 165/2001 che prescrive di "riservare alle donne,

salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso,

fermo restando il principio di cui all'art. 35, comma 3, lett. e);

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice che sarà cosi composta:

Dott.ssa Cristina Luciani, Dirigente del Settore II "Economico-Finanziario" e ad interim del

Settore I "Amministrativo" - Presidente;

Dott. Alberto Folani, Funzionario P.O. Servizio 1.1 "Risorse Umane e Controlli Interni - UTD -

AA.GG." - Membro;

Dott.ssa Manuela Pellegrino, Istruttore Direttivo Contabile - Membro;

Sig.ra Isabella Caiterzi - Istruttore Amministrativo Contabile - Segretaria;

STABILITO che il presente atto non ha rilevanza ai fini contabili in quanto i componenti della

Commissione sono dipendenti dell'Ente;

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente Piano triennale

anticorruzione e del Codice di comportamento dei dipendenti dell'Ente;

VISTI

- il D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. n. 165/2001;

- il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento per le progressioni verticali approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 132

del 16.10.2023;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco prot. n. 4752 del 03.0.22023 di incarico

di Dirigente del Settore II "Economico - Finanziario" e ad interim del Settore I "Amministrativo";

   D E T E R M I N A          

che le premesse del seguente atto siano considerate come parte integrante e sostanziale del medesimo;



Determina Dirigenziale N.1575/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

1) di ammettere alla selezione interna la domanda di partecipazione pervenuta con prot n. 49914 del

18.12.2023, al fine di concorrere alla copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo

Amministrativo-Contabile - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, mediante progressione

verticale;

2) di nominare la Commissione esaminatrice per l'espletamento della procedura comparativa per

progressione verticale, in regime transitorio, ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs 165/2001, per la copertura di n.

1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile - Area dei Funzionari e dell'Elevata

Qualificazione;

3) di dare atto che la Commissione esaminatrice risulta così composta:

Dott.ssa Cristina Luciani, Dirigente del Settore II "Economico-Finanziario" e ad interim del

Settore I "Amministrativo" - Presidente;

Dott. Alberto Folani, Funzionario P.O. Servizio 1.1 "Risorse Umane e Controlli Interni - UTD -

AA.GG." - Membro;

Dott.ssa Manuela Pellegrino, Istruttore Direttivo Contabile - Membro;

Sig.ra Isabella Caiterzi - Istruttore Amministrativo Contabile - Segretaria;

4) di rimettere la domanda di partecipazione alla Commissione esaminatrice;

5) di notificare il seguente provvedimento ai componenti della Commissione esaminatrice;

6) di dare atto che la presente Determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e

correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la

sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7) di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8) di disporre che la presente Determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.



Determina Dirigenziale N.1575/2023 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE II

                                                                                                        Economico - Finanziario
                                                       e ad interim SETTORE I
                                                              Amministrativo
                                                                          Dott.ssa Cristina Luciani


